СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ –ЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва

РЕШЕНИЕ
(третья  сессия)

от 03.02.2016                                                                                          №4
с.Усть-Ламенка

Заслушав и обсудив отчет главы Усть-Ламенского сельсовета о ходе выполнения мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой Программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории   Усть-Ламенского сельсовета на 2015-2017 гг.» за 2015 год.
РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемый отчет главы Усть-Ламенского сельсовета о ходе выполнения мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой Программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории   Усть-Ламенского сельсовета на 2015-2017 гг.» за 2015 год.
2.Признать эффективность выполненных мероприятий согласно Программы по обеспечению безопасности дорожного движения на дорогах местного значения поселения и продолжить выполнения заложенных в ней мероприятий с учетом изменений в финансировании.
3.Опубликовать данное решение в газете «Вестник Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области»

Глава Усть-Ламенского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области                                                        С.В.Перебейнос

Приложение
Утверждена
Решением Совета депутатов
Усть-Ламенского сельсовета
от 03.02.2016 №4
Информация
о ходе выполнения мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой Программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории   Усть-Ламенского сельсовета на 2015-2017 гг.» за 2015 год.
	Наименование мероприятий
	Наименование
показателя
	Значение показателя
	Исполнитель
	Ожидаемый результат

	План на отчетный
2015 г.
	Факт
за 2015 г.

	Разработка и выполнение мероприятий по Проекту организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования поселения
	Число мероприятий (шт.)
	1
	1
	Администрация
	Повышение безопасности движения автотранспорта

	Стоимость (руб)
	25000.0
	23315,0

	Строительство остановочного комплекса в с.Усть-Ламенка
	Количество (шт)
	1
	1
	Администрация
	Повышение безопасности пассажиров

	Стоимость (руб.)
	75000.0
	58975,12

	Ремонт с частичной заменой фонарей уличного освещения
	Количество (шт)
	16
	10
	Администрация
	Улучшение освещенности улиц

	Стоимость (руб.)
	12000.0
	29524,0

	Ремонт дорожного полотна автомобильных дорог поселения
(грейдерование, нарезка кюветов)
	Количество (шт)
	6
	6
	Администрация
	Сохранность дорожного полотна

	Стоимость (руб.)
	25000.0
	25000,0

	Оформление права собственности на мостовой переход через р.Кама с.Усть-Ламенка
	Количество (шт)
	1
	1
	Администрация
	Обеспечение финансирования содержания моста

	Стоимость (руб.)
	12000.0
	2000,0

	Информирование население об изменениях в законодательстве по Правилам дорожного движения
	Количество (шт)
	4
	[bookmark: _GoBack]4
	Администрация
	Повышение информационной грамотности

	Стоимость (руб.)
	500.0
	-